АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» сентября  2012 года                                                            			№490
                г.Лянтор

О проведении III городского
конкурса ведущих «Ас – веди»

В целях выявления и поддержки талантливых ведущих мероприятий различных форм и в соответствии с планом мероприятий, посвящённых 20-летию со дня присвоения Лянтору статуса города и году лянторской семьи:
	1.Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 31 октября 2012 года в ДК «Нефтяник» III городского
конкурса ведущих «Ас – веди».
	2.Утвердить план подготовки и проведения (приложение 1), положение о проведении III городского конкурса ведущих «Ас – веди» (приложение 2).
3.Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения III городского конкурса ведущих «Ас – веди».
4.Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утверждённых смет.
5.Муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник» (Пасечник В.С.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения III городского конкурса ведущих «Ас – веди».
	6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор						В.В. Алёшин

        Приложение 1 к постановлению
Администрации городского поселения Лянтор
от «27»  сентября  2012 года № 490

План
подготовки и проведения III городского конкурса
ведущих «Ас-веди»
(31 октября 2012 года в ДК «Нефтяник»)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1.Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	распространение положения о проведении III городского конкурса ведущих «Ас – веди»
в учреждения и организации города
	до 01.10.2012
	Потапова Р.А.

	1.2.
	сбор и обработка заявок на участие в конкурсе
	до 22.10.2012

	1.3.
	составление списка участников конкурса с техническим райдером, алгоритмом выступлений
	23.10.2012

	1.4.
	подготовка пакета документов для работы жюри
	до 29.10.2012

	1.5.
	работа с жюри (заполнение протокола соглашения, дипломов победителей)
	31.10.2012

	1.6.
	организация проведения конкурса согласно положению

	2.Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	размещение информации на официальном сайте Администрации города
	24.09.2012
01.11.2012
	Смольянинова О.Н.

	3.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник»

	3.1.
	составление сметы расходов, приобретение памятных подарков и дипломов согласно смете
	до 15.10.2012
	Пасечник В.С.

	3.2.
	режиссёрско-постановочное обеспечение:
-разработка сценария;
-организация репетиций согласно графику
	до 01.10.2012

	3.3.
	оформление сценической площадки
	до 30.10.2012

	3.4.
	встреча, размещение участников конкурса и гостей
	31.10.2012

	3.5.
	обеспечение работы гардероба

	3.6.
	обеспечение дежурства в зале, работы статистов на сцене

	3.7.
	звуковое и световое обеспечение конкурса

	3.8.
	организация рабочих мест для жюри

	3.9.
	работа с жюри по заполнению дипломов

	3.10.
	организация чайной паузы для жюри

	3.11.
	организация выступления творческого коллектива во время подведения итогов конкурса

       Приложение 2 к постановлению
 Администрации городского поселения Лянтор
                   от «27» сентября 2012 года № 490

Положение
о проведении III городского конкурса ведущих «Ас – веди»

1.Общие положения:
	1.1.Настоящее положение определяет порядок проведения III городского конкурса ведущих «Ас – веди»  (далее – конкурс).
1.2.Конкурс проводится в рамках мероприятий, посвящённых 20-летию со дня присвоения Лянтору статуса города и году лянторской семьи.
	1.3.Конкурс проводится согласно плану работы управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации г.п. Лянтор.
1.4.Организатором конкурса является управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации городского поселения Лянтор.
	1.5.Исполнителем является муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Нефтяник».
1.4.Дата и место проведения:
31 октября 2012 года в 10.00 в ДК «Нефтяник».
2.Цель и задачи:
2.1.Повышение профессионального уровня специалистов культурно-досугового пространства города.
2.2.Внедрение современных игровых технологий в практику организации досуга населения.
2.3.Выявление и поддержка талантливых ведущих мероприятий различных форм.
2.4.Популяризация разговорного жанра исполнительства.
2.5.Повышение художественного уровня тематических программ и культуры их проведения.
3. Участники конкурса:
3.1.Участником конкурса может быть любой гражданин, проживающий на территории городского поселения Лянтор, имеющий опыт проведения мероприятий различных форм.
3.2.Возрастные категории:
-15-20 лет;
-21-30 лет;
-31 и более.
4. Конкурс проводится по номинациям:
- ведущий детских программ;
- ведущий молодёжных программ;
- ведущий программ для взрослых;
- ведущий программ для смешанной аудитории.
5. Условия и порядок проведения:
5.1.Конкурсные задания:
5.1.1.Домашние задания:
	5.1.1.1.«Визитка» участника - в художественной форме (до 3-х минут).
5.1.1.2.Тематическая программа (развлекательная, театрализованная, танцевальная, музыкальная, фольклорная, сюжетно-игровая, возможно авторская) продолжительностью до 15 минут.

5.1.2.Импровизированные задания:
5.1.2.1.Конкурс «Культура речи».
	5.1.2.2.Конкурс «Импровизация на тему».
Импровизированные задания будут объявлены участникам в ходе проведения конкурса.
5.2.Программа представляется одним ведущим, допускается участие 1-2 статистов (помощников), аккомпаниатора или звукооператора.
5.3.Тематика конкурсных программ посвящена 20-летию присвоения Лянтору статуса города и году лянторской семьи.
	5.4.Участники конкурса имеют право использовать фонограмму, реквизит. Фонограммы должны быть представлены на любых носителях (компакт-дисках, флэш-картах). Все носители должны быть промаркированы вложенной памяткой: Ф.И.О. участника, номинация, название программы, порядковый номер (номер трека).
	5.5.Очерёдность выступления в номинациях определяется организатором конкурса.
5.6.Участие в конкурсе возможно не более чем в 2-х номинациях.
	5.7. Для участия в конкурсе необходимо предоставить следующие документы:
-анкету - заявку по форме (приложение).
-сценарий, который содержит подробное описание всех действий музыкального и художественного оформления с указанием сценариста и режиссёра – постановщика (Ф.И.О., контактные телефоны).
5.8. Документы на участие в конкурсе по указанной форме предоставляются в сектор по культуре управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города до 22 октября 2012 года.

	6. Критерии оценки:
-художественное и музыкальное оформление, костюмы, реквизит;
-соответствие программы возрастным особенностям зрительской аудитории;
-исполнительский уровень, имидж, стиль поведения ведущего программы;
-умение организовать сценическое пространство;
-инновационный подход в реализации творческого замысла, оригинальность.

7.Награждение:
7.1.Состав жюри утверждает организатор конкурса в рабочем порядке.
7.2.Жюри определяет победителей конкурса по 3-м возрастным категориям в каждой номинации.
7.3.Победители конкурса награждаются дипломами 1, 2, 3  степени и памятными призами.
	7.4. Специальные призы вручаются:
-"За лучшую авторскую программу".
-"За актёрское мастерство ведущего".
-"За использование современных технологий в построении программы".
-"За оригинальное музыкальное решение программы".
-"Приз зрительских симпатий".
	7.5. Жюри имеет право определять дополнительные специальные призы.
	7.6. Все участники городского конкурса награждаются дипломами за участие.
Победителям конкурса будет предоставлено право участия в подготовке и проведении городских мероприятий. Победители будут рекомендованы для участия в региональных конкурсах.

8. Финансирование:
	8.1. Расходы по организации и проведению III городского конкурса ведущих «Ас – веди» осуществляются за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор.

	9.Информационная поддержка:
-городская телерадиокомпания «ЛянторИнформ»;
-официальный сайт Администрации городского поселения Лянтор;
-городская газета «Лянторская газета».

10. Адрес, контактные телефоны:
10.1.Контактные телефоны:24 001 (+128), (+160).
10.2.Адрес: г. Лянтор, 2 мкр-н, строение 42, Администрация г.п. Лянтор, каб. №121, сектор по культуре управления по делам молодёжи, культуры и спорта.

                                                                                           Приложение к Положению
о проведении III городского конкурса ведущих «Ас – веди»

Анкета – заявка
 участника II городского конкурса ведущих «Ас - веди»

Ф.И.О. участника_________________________________________________________
Возраст участника________________________________________________________
Место работы/учёбы_______________________________________________________
________________________________________________________________________
Название номинации ______________________________________________________
Название программы______________________________________________________
Продолжительность_______________________________________________________
Техническое сопровождение (световое, звуковое)______________________________
________________________________________________________________________
Контактный телефон______________________________________________________
Коротко о себе ___________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

  ______________________			__________________________
                   (дата)                                                         (подпись)

image1.emf

oleObject1.bin